
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 25/06/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,2 2,1 2,09 2,03 1,99 1,98 1,98 2,11 H 2,05CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
151,8 136,3 134,8 126,1 120,3 119,0 119,0 143,1Q 129,67

51,77 51,77 51,78 51,79 51,82 51,82 51,85 49,82 H 51,8EMBALSE - SALVAJINA (K0)
210,7 190,3 188,3 176,7 169,1 167,3 167,3 198,93 QA 181,44

194,3 96,87 96,98 97,08 96,97 97,05 96,78 168QE 110,87

805,5 805,5 805,7 805,9 806,6 806,6 807,2 763,9VE 806,21

91,93 91,93 91,95 91,98 92,05 92,05 92,12VE % 92

2,56 2,58 2,58 2,44 2,16 2,06 2,06 2,64 H 2,35CAUCA - LA BALSA (K27+978)
254,6 258,4 258,4 232,4 183,0 166,2 166,2 258,6Q 217,1

4,5 4,49 4,47 4,45 4,44 4,45 4,45 5,35 H 4,46CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,43 6,41 6,39 6,38 6,36 6,36 6,36 7,26 H 6,38CAUCA - PUERTO MALLARINO

348,0 346,1 344,2 343,2 341,3 341,3 341,3 431,3Q 343,68

3,98 4,87 H 3,98CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,36 4,36 4,36 4,36 4,36 4,36 4,36 4,78 H 4,36CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

475,4 475,4 475,4 475,4 475,4 475,4 475,4 531,9Q 475,48
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 24/06/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,91 1,91 1,91 1,92 1,91 1,9 1,87 1,81 1,78 1,79 1,79 1,79 1,79 1,81 1,81 1,81 1,82 1,8 1,88 2,67 2,23 2,14 2,07 2,09 2,11 H 1,93CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
109,2 109,6 109,6 110,8 109,4 108,1 104,2 96,62 92,97 94,16 94,16 94,16 94,16 96,62 96,62 96,62 97,89 95,35 105,5 236,8 156,8 142,5 131,9 134,8 143,2Q 113,3

51,87 51,86 51,86 51,85 51,84 51,84 51,83 51,82 51,82 51,81 51,8 51,79 51,78 51,77 51,76 51,75 51,74 51,74 51,74 51,76 51,76 51,76 51,76 51,76 49,72 H 51,79EMBALSE - SALVAJINA (K0)
154,3 154,9 154,9 156,4 154,5 152,7 147,6 137,3 132,4 134,0 134,0 134,0 134,0 137,3 137,3 137,3 139,1 135,6 149,3 320,8 217,2 198,5 184,5 188,3 198,93 QA 159,48

194,1 194,0 194,1 194,3 194,1 194,0 194,1 194,6 195,1 194,8 196,9 193,8 193,8 194,6 194,8 195,8 197,1 195,8 195,6 196,2 196,0 195,7 195,6 196 168,7QE 195,08

807,7 807,5 807,5 807,2 807,0 807,0 806,8 806,6 806,6 806,4 806,2 805,9 805,7 805,5 805,3 805,1 804,9 804,9 804,9 805,3 805,3 805,3 805,3 805,3 763,3VE 806,09

92,17 92,15 92,15 92,12 92,1 92,1 92,07 92,05 92,05 92,03 92 91,98 91,95 91,93 91,9 91,88 91,85 91,85 91,85 91,9 91,9 91,9 91,9 91,9VE % 91,99

2,64 2,61 2,58 2,58 2,57 2,55 2,55 2,53 2,52 2,52 2,51 2,51 2,5 2,49 2,48 2,49 2,48 2,48 2,49 2,51 2,53 2,57 2,59 2,58 2,64 H 2,54CAUCA - LA BALSA (K27+978)
269,5 263,1 258,4 257,5 256,2 253,4 252,8 249,0 247,2 247,2 245,3 245,3 243,4 241,6 239,7 241,6 239,7 239,7 241,6 245,3 249,0 256,5 260,3 258,4 258,7Q 250,11

4,45 4,44 4,43 4,43 4,43 4,44 4,44 4,46 4,48 4,51 4,54 4,56 4,58 4,59 4,6 4,61 4,6 4,6 4,6 4,58 4,57 4,56 4,54 4,52 5,35 H 4,52CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,36 6,36 6,35 6,35 6,35 6,35 6,35 6,36 6,38 6,41 6,44 6,46 6,47 6,49 6,5 6,5 6,49 6,5 6,5 6,49 6,49 6,48 6,46 6,44 7,26 H 6,43CAUCA - PUERTO MALLARINO

341,6 340,9 340,5 340,1 339,9 340,4 340,4 341,3 343,2 346,1 348,9 350,9 351,8 353,7 354,7 354,7 353,7 354,7 354,7 353,7 353,7 352,8 350,9 348,9 431,5Q 348,05

4,01 4,12 4,14 4,87 H 4,09CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,44 4,43 4,42 4,42 4,42 4,41 4,41 4,41 4,4 4,4 4,42 4,4 4,39 4,38 4,38 4,38 4,37 4,37 4,36 4,36 4,36 4,36 4,36 4,36 4,78 H 4,39CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

487,7 486,6 485,6 485,0 484,5 483,4 483,4 483,4 481,8 481,8 485,0 481,8 480,2 478,6 478,6 478,6 477,0 477,0 475,4 475,4 475,4 475,4 475,4 475,4 532,1Q 480,58

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 25/06/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,22 0,22 0,22 0,23 0,21 0,22 0,22 0,22 0,331 H

4,915,26 5,26 5,26Q 5,62 5,265,26 9,665,26

CALAMAR - LA PEÑA 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,612 H

0,370,37 0,37 0,37Q 0,37 0,370,37 0,520,37

CALI - BOCATOMA 0,72 0,73 0,71 0,72 0,72 0,71 0,71 0,72 0,753 H

3,963,96 4,41 3,51Q 3,96 3,513,51 5,233,83

CAUCA - NAVARRO 4,5 4,49 4,47 4,45 4,44 4,45 4,45 4,46 5,334 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,64 0,63 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,655 H

5,055,7 5,38 5,05Q 5,05 5,055,05 6,545,19

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,64 0,65 0,67 0,65 0,65 0,64 0,64 0,65 0,716 H

2,922,89 2,92 2,89Q 2,92 2,892,99 3,192,92

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,537 H

10,9810,98 10,98 10,98Q 10,98 10,9810,98 10,9810,98

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,67 1,66 1,66 1,66 1,66 1,65 1,65 1,66 1,678 H

6,56,75 6,5 6,25Q 6,5 6,256,5 6,76,46
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Estaciones sobre ríos tributarios para 25/06/2021
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00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,05 1,04 1,02 1,05 1,04 1,02 1,02 1,03 1,189 H

8889,13 88 85,74Q 89,13 85,7485,74 104,4187,35

LILI - BOQUERON 0,4 0,4 0,4 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 0,4110 H

1,131,06 1,06 1,13Q 1,13 1,131,06 1,161,1

OVEJAS - DOS AGUAS 0,76 0,72 0,69 0,67 0,67 0,66 0,66 0,69 0,7811 H

36,4243,25 40,18 35,68Q 36,42 35,6837,9 44,8637,93

PALO - BOCATOMA 1,65 1,64 1,66 1,64 1,63 1,63 1,63 1,64 1,7712 H

17,0818,11 17,6 17,08Q 17,6 17,0818,62 25,2317,6

PALO - PUERTO TEJADA 1,29 1,3 1,3 1,3 1,32 1,35 1,35 1,32 1,7813 H

44,1843,01 43,4 45,35Q 43,4 45,3543,4 65,7244,01

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,4 0,4 0,39 0,39 0,37 0,37 0,37 0,38 0,4614 H

0,250,32 0,32 0,25Q 0,3 0,250,3 0,690,28

PEPITAS - CISNEROS 0,95 0,95 0,95 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,9915 H

20,4221 21 20,42Q 20,42 20,4221 23,2320,67

PIENDAMO - GUAICONDO 0,66 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,7716 H

14,414,76 14,4 14,4Q 14,4 14,414,4 19,4714,45

TIMBA - TIMBA 0,9 0,88 0,86 0,84 0,83 0,83 0,83 0,85 1,1717 H

33,138,53 36,98 33,1Q 33,87 33,135,42 63,0834,87

TULUA - MATEGUADUA 0,8 0,79 0,79 0,8 0,79 0,78 0,78 0,79 0,8618 H

13,3913,73 13,39 13,06Q 13,73 13,0613,39 16,2113,39

YUMBO - PASO ANCHO 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,319 H

0,220,22 0,22 0,22Q 0,22 0,220,22 0,240,22
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)
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Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,22 0,21 0,21 0,21 0,2 0,21 0,21 0,22 0,26 0,27 0,28 0,33 0,31 0,28 0,27 0,26 0,26 0,26 0,25 0,25 0,25 0,25 0,23 0,22 0,25 0,331 H

4,55 5,626,75,265,26 6,34 6,344,91 4,91 6,7Q 4,91 7,426,7 8,55 6,74,91 9,384,91 6,34 5,267,067,06 7,42 9,676,34 6,23

CALAMAR - LA PEÑA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,57 0,58 0,612 H

0,39 0,370,390,390,39 0,37 0,370,39 0,39 0,39Q 0,39 0,390,39 0,39 0,370,42 0,390,39 0,37 0,370,390,39 0,39 0,520,37 0,39

CALI - BOCATOMA 0,72 0,73 0,73 0,71 0,72 0,73 0,72 0,73 0,73 0,71 0,72 0,73 0,72 0,71 0,71 0,71 0,73 0,71 0,72 0,7 0,71 0,71 0,71 0,71 0,72 0,753 H

3,96 3,514,414,413,96 3,96 3,514,41 3,96 3,51Q 3,51 3,514,41 3,96 3,514,41 4,414,41 3,06 3,513,513,51 3,96 5,253,51 3,87

CAUCA - NAVARRO 4,45 4,44 4,43 4,43 4,43 4,44 4,44 4,46 4,48 4,51 4,54 4,56 4,58 4,59 4,6 4,61 4,6 4,6 4,6 4,58 4,57 4,56 4,54 4,52 4,52 5,344 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,62 0,61 0,62 0,62 0,61 0,62 0,61 0,61 0,61 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,61 0,64 0,62 0,665 H

4,73 4,735,054,735,05 4,73 4,734,73 4,73 5,05Q 5,05 5,054,73 5,05 4,735,05 5,055,05 4,73 5,75,055,05 5,05 6,554,73 4,93

FRAILE - LA INDUSTRIA 0,73 0,74 0,73 0,72 0,72 0,71 0,72 0,73 0,72 0,71 0,7 0,69 0,69 0,68 0,68 0,67 0,67 0,67 0,68 0,67 0,66 0,66 0,67 0,65 0,69 0,716 H

3,16 2,992,993,23,2 3,02 2,963,24 3,16 2,99Q 3,16 3,023,16 3,06 2,993,13 3,063,2 2,99 2,923,023,13 3,09 3,192,96 3,08

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,537 H

10,98 10,9810,9810,9810,98 10,98 10,9810,98 10,98 10,98Q 10,98 10,9810,98 10,98 10,9810,98 10,9810,98 10,98 10,9810,9810,98 10,98 10,9810,98 10,98

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,64 1,64 1,63 1,64 1,63 1,62 1,62 1,62 1,62 1,62 1,62 1,62 1,59 1,61 1,61 1,61 1,64 1,85 1,8 1,78 1,72 1,69 1,68 1,67 1,66 1,678 H

5,75 765,56 9,67 7,86 5,5 5,25Q 6 5,255,5 4,75 10,955,5 5,55,75 9,2 6,755,255,5 5,5 6,77,25 6,38

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1,02 1,03 1,02 1,03 1,06 1,03 1,07 1,11 1,15 1,28 1,4 1,48 1,42 1,38 1,34 1,27 1,24 1,19 1,15 1,13 1,11 1,08 1,08 1,05 1,17 1,189 H

90,26 92,52111,295,9485,74 100,6 95,9486,87 91,39 114,8Q 86,87 128,2100,6 133,1 105,286,87 140,785,74 98,27 89,13123,3116 130,6 104,5492,52 103,44

LILI - BOQUERON 0,42 0,41 0,42 0,41 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 0,41 0,41 0,41 0,4 0,39 0,39 0,39 0,39 0,39 0,4 0,4 0,39 0,4 0,4 0,41 0,4110 H

1,21 1,061,011,211,21 1,01 1,061,13 1,21 1,01Q 1,13 1,061,21 1,13 1,011,21 1,131,21 1,06 1,061,011,21 1,13 1,171,01 1,11

OVEJAS - DOS AGUAS 0,76 0,78 0,76 0,74 0,72 0,72 0,71 0,7 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,7 0,7 0,68 0,68 0,69 0,7 0,8 0,72 0,7811 H

40,43 38,6439,4138,6443,25 38,64 37,1644,78 39,41 39,41Q 41,71 39,4139,41 39,41 38,6439,79 39,4143,12 37,16 46,3239,4139,41 39,41 44,8737,9 40,01

PAILA - LA SORPRESA 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 0,92 1,07 1,52 1,34 1,24 1,19 1,18 1,12 1,08 1,05 1,02 1,01 1 0,99 0,99 0,98 1,06 1,0312 H

3,244,132,642,64 3,52 3,322,64 2,64 4,57Q 5,42,64 6,07 3,827,542,64 3,42 3,155,284,03 10,7 3,843,24 4,16

PALO - BOCATOMA 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,64 1,63 1,63 1,63 1,63 1,63 1,62 1,62 1,62 1,62 1,61 1,62 1,64 1,63 1,7713 H

17,6 16,5717,0817,617,6 16,57 16,5717,6 17,6 17,08Q 17,6 17,0817,6 17,08 16,5717,6 17,617,6 16,57 17,617,0817,6 17,6 25,2516,05 17,21

PALO - PUERTO TEJADA 1,35 1,35 1,34 1,34 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,33 1,32 1,31 1,32 1,32 1,31 1,31 1,3 1,3 1,3 1,29 1,29 1,28 1,32 1,7814 H

44,7 43,0143,7944,5745,16 43,4 43,445,22 44,57 44,18Q 44,83 43,7944,57 44,18 43,7944,57 44,5745,09 43,4 42,6244,1844,57 44,57 65,7643,01 44,16

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,34 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,33 0,35 0,36 0,37 0,34 0,4715 H

0,19 0,230,170,190,19 0,17 0,170,19 0,19 0,17Q 0,19 0,190,19 0,19 0,170,19 0,190,19 0,17 0,250,170,19 0,19 0,70,21 0,19

PEPITAS - CISNEROS 0,94 0,95 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,97 0,96 0,95 0,94 0,94 0,94 0,95 0,94 0,94 0,96 0,96 0,96 0,97 0,96 0,95 0,9916 H

20,42 22,172120,4220,42 20,42 21,5921 20,42 20,42Q 20,42 20,4220,42 21 20,4220,42 21,5920,42 21,59 21,5920,4220,42 22,17 23,2621,59 20,88

PIENDAMO - GUAICONDO 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,66 0,66 0,66 0,66 0,66 0,65 0,65 0,65 0,66 0,65 0,65 0,66 0,66 0,66 0,7717 H

14,76 14,7614,414,414,76 14,4 14,414,76 14,4 14,76Q 14,76 14,7614,4 14,76 14,414,46 14,7614,76 14,76 14,7614,7614,4 14,4 19,4814,4 14,6

RIOFRIO - SALONICA 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,84 1,85 1,84 1,83 1,83 1,82 1,84 1,8518 H

8,899,619,61 8,89Q 9,619,61 9,25 8,549,61 9,259,61 9,61 9,569,34

TIMBA - TIMBA 1,04 0,98 0,94 0,91 0,89 0,88 0,86 0,86 0,86 0,85 0,84 0,84 0,83 0,83 0,82 0,82 0,82 0,81 0,81 0,82 0,83 0,85 0,87 0,88 0,86 1,1719 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 24/06/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

37,75 36,232,3235,4250,17 31,54 33,145,09 35,42 32,32Q 39,35 33,135,42 33,1 31,5436,98 33,8741,81 32,32 36,9832,3234,65 33,87 63,3634,65 35,8

TULUA - MATEGUADUA 0,8 0,8 0,8 0,79 0,79 0,78 0,8 0,78 0,79 0,79 0,78 0,79 0,78 0,78 0,77 0,77 0,78 0,78 0,77 0,8 0,8 0,8 0,8 0,79 0,79 0,8620 H

13,39 13,7313,0613,0613,73 12,72 13,7313,73 13,73 12,72Q 13,39 13,0613,39 13,06 13,0613,06 13,3913,73 13,73 13,3912,7213,39 13,06 16,2413,73 13,32

YUMBO - PASO ANCHO 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,3 0,3 0,3 0,31 0,31 0,3 0,3 0,3 0,3 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,321 H

0,22 0,220,220,230,22 0,22 0,220,22 0,22 0,23Q 0,22 0,230,23 0,23 0,220,22 0,250,22 0,22 0,220,230,23 0,25 0,240,22 0,23
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